Câmara dos Deputados

Gabinete da Deputada Federal Jandira Feghali – PCdoB/RJ

REQUERIMENTO N.º ·, DE 2016

(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Requer apensação do Projeto de Lei nº

4.234 de 2012, ao Projeto de Lei nº 1.757 de

2007.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 142 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a apensação do Projeto de Lei nº 4.234, de 2012 de autoria do Sr.

Deputado Arnaldo Jordy ao Projeto de Lei nº 1.757, de 2007, de autoria do Sr.

Deputado Edigar Mão Branca.

As proposições acima relacionadas são correlatas uma vez que propõem as

mesmas alterações à Lei nº 9.610, de 1998, que trata da alteração, atualização e

consolidação da legislação sobre direitos autorais, motivo pelo qual, entendemos

seja pertinente e regimental sua tramitação conjunta.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2016.

JANDIRA FEGHALI

Deputada Federal - PCdoB/RJ